“La Mesa de Contratación que tuvo lugar el día 28 de mayo  de 2015, propuso como oferta económicamente 
más ventajosa del contrato de servicio de referencia, a la presentada por la entidad BALIZAMIENTOS Y OBRA 
HIDRÁULICA MAZARRÓN S.L., con C.I.F. nº B-30.832.596, con un importe de adjudicación de cuarenta y 
ocho mil novecientos euros (48.900.-€) más IVA, lo que hace un total de cincuenta y nueve mil ciento sesenta 
y nueve euros (59.169.-€) IVA incluido/año. En cuanto a los plazos, habrá que estar al programa de trabajo 
aportado por la citada empresa, que en todo caso deberá ajustarse a lo establecido en las Cláusulas 1 y 6 del 
Pliego de prescripciones técnicas elaborado por el Técnico de Gestión de la Ciudad, Gabriel Sánchez Moreno.

[...]

- Compromiso de disponer efectivamente de los medios que se hubiese comprometido a dedicar o 

adscribir a la ejecución del contrato conforme al artículo 64.2 TRLCSP.
- Depósito de la garantía definitiva por importe del 5% del presupuesto de adjudicación, IVA 

excluido, es decir, de dos mil cuatrocientos cuarenta y cinco euros (2.445.-€). En este sentido el 
adjudicatario hace constar que tiene depositada la cantidad de tres mil ochocientos noventa 
euros y ochenta y tres céntimos (3.890,83.-€) en concepto de garantía provisional, según Carta 
de pago con nº de op. 320150001980 y fecha 14/02/15, en consecuencia se deberá proceder

[...]

reducida y zona de baño adaptadas para personas con movilidad reducida en las playas de Roquetas de Mar, 
temporada 2015; a la mercantil BALIZAMIENTOS Y OBRA HIDRÁULICA MAZARRÓN S.L., con C.I.F. nº B- 
B-30.832.596, con un importe de adjudicación de cuarenta y ocho mil novecientos euros (48.900.-€) más 
IVA, lo que hace un total de cincuenta y nueve mil ciento sesenta y nueve euros (59.169.-€) IVA incluido/año.

2º.- La autorización de la compensación por la Tesorería de Fondos de la cantidad depositada en 
concepto de garantía provisional, por importe de tres mil ochocientos noventa euros y ochenta y tres 
céntimos (3.890,83.-€), según Carta de pago con nº de op. 320150001980 y fecha 14/02/15, con objeto de 
que dicha cantidad sea aplicada a los siguientes conceptos:

- Garantía definitiva, de dos mil cuatrocientos cuarenta y cinco euros (2.445.-€). 
- Gastos de licitación, de ciento cuarenta euros (140.-€).

Así mismo, se procederá a la devolución a BALIZAMIENTOS Y OBRA HIDRÁULICA MAZARRÓN S.L., 
de la cantidad restante, es decir, mil trescientos cinco euros y ochenta y tres céntimos (1.305,83.-€).